
 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | AS FT TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

1 / 2 

Zápis ze zasedání AS FT TUL 24. 6. 2022 

 

Přítomni:  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D., Ing. Alžbeta Samková, Ph.D., Ing. Petra Komárková, Ph.D., 
Bc. Ondřej Ludín, prof. Ing. Jakub Wiener, Ph.D., Ing. Ivana Céeová,  
Ing. Michal Martinka 

Omluveni: Ing. Vlastimila Bergmanová, Ing. Miroslava Pechočiaková 

Přizváni: Doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. (děkan), Ing. Daniela Brzezinová (tajemnice FT) (online),  

Program: 
1. Výroční zprávy FT TUL  
2. Návrh nové disciplinární komise 
3. Různé 

 

Průběh zasedání: 

1. Odsouhlasení programu 

Program byl odsouhlasen všemi přítomnými členy AS FT TUL. 

2. Výroční zprávy FT TUL 

Děkan doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. předložil ke schválení Výroční zprávu o činnosti FT za rok 
2021 a Výroční zprávu o hospodaření FT za rok 2021.   

Předložená Výroční zpráva o činnosti FT za rok 2021  byla schválena aklamací všemi přítomnými 

členy AS FT TUL (7 hlasů PRO). 

Předložená Výroční zpráva o hospodaření FT za rok 2021  byla schválena aklamací všemi 

přítomnými členy AS FT TUL (7 hlasů PRO). 

3. Návrh nové disciplinární komise 

Děkan doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. předložil ke schválení nové složení disciplinární komise 

Fakulty textilní. 

Předložený dokument byl schválen aklamací všemi přítomnými členy AS FT TUL (7 hlasů PRO). 

4. Různé 

• Ing. P. Komárková, Ph.D. vznesla dotaz vycházející z KOD k organizaci podávání balíků přes 
podatelnu, který je v současné době v případě dopravců jiných než je Česká pošta zatěžující 
pro administrativní pracovníky katedry. Problematika podávání balíků přes podatelnu TUL byla 
senátory diskutována. Tajemnice FT vysvětlila složitost sběru informací k logistice jednotlivých 



 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | AS FT TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

2 / 2 

dopravců a přislíbila zajištění upřesňujících informací ve spolupráci s kvestorem TUL o 
službách poskytovaných podatelnou TUL. 

• Zástupce FT v AS TUL Ing. Ondřej Novák, Ph.D. informoval senátory o problematice, kterou 
přednesl na zasedání AS TUL.  

o Jedná se o narůstacící výši režií, která bohužel přináší ztrátu motivace akademických 
pracovníků v aktivitách hospodářské činnosti, ztrátu konkurenceschopnosti TUL u 
zadavatelů hospodářkých činností a v neposlední řadě s tím spojenou ztrátu kontaktu 
s průmyslovými podniky, které v rámci hospodářské činnosti s akademickými 
pracovníky spolupracovaly. 

o Druhým bodem je narůstající míra administrativní zátěže. V současné době aktivizuje 
sběr informací od akademických pracovníků ve věci nadměrné administrativy a 
požádal AS FT TUL, aby se k této aktivitě připojil a pomohl zmapovat  situaci mezi 
pracovníky fakulty.  

AS FT TUL bere oba body na vědomí. AS FT se dohodl s Ing. Ondřejem Novákem, Ph.D., že bude 

na dalších zasedáních informovat AS FT o vývoji ve výše zmíněném. 

• Předseda AS FT Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D. vyzval senátory k jednání ohledně rozpočtu 
jednotlivých kateder.  AS FT navrhuje provést rozbor, proč je letošní rozpočet pro některé 
katedry ztrátový a jak tento stav narovnat s cílem budoucího dobrého fungování fakuty jako 
celku. AS FT se dohodl, že na několik dalších zasedání  si pozve vedoucí jednotlivých kateder a 
bude s nimi diskutovat ve věci dalšího směřování FT.  
 
 

 
V Liberci dne 24. 6. 2022  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.  
Zapsala: Ing. Petra Komárková, Ph.D.  předseda AS FT TUL  
  


	Zápis ze zasedání AS FT TUL 24. 6. 2022
	Program:
	Průběh zasedání:
	1. Odsouhlasení programu
	2. Výroční zprávy FT TUL
	3. Návrh nové disciplinární komise
	4. Různé


